Iohannes, miserae mulieris maritus, promisso 
suo perquam bene steterat. Lente via progressus 
erat, otiose omnem agrum intuitus, omnem avem 
oculis secutus, moratus spectans pisces saltibus 
culices capientes, usque dum tonitrua ingruerent. 
Tum Instigatus est, u t progrederetur; celeribus 
gradibus processit prosillturus; animo eius aliquid 
infuit, quo ageretur, quo capilli in capite eius 
horrerent: quod fuit conscientia, cuius morsu 
cognosceret, quid mereretur pater, qui prodidisset 
uxorem infantemque. Nam adhuc el insedit amor 
uxoris et fructus corporis sui. Sed tum  alia re 
retentus est, quae priore fortior erat, timor enim 
hominum, timor diaboli et amor eius rei, quam 
ille sibi p o tu it auferre . Tum  ite rum  len tiu s 

processit, tam lente quam homo ultim um  iter 
faciens, ad locum supplicii capitalis. Fortasse 
revera ita fuit, praesertim cum haud pauci homines 
nesciant se ultimum iter facere; nam si scirent, 
au t non facerent au t aliter.

S
ic hora processerat, dum  Iohannes 
advenit Sumisvaldam. Nubes nigrae 
su p e r  M ontem  M ynnium  rap ide  
volitabant, graves guttae cadebant et 
pulvere re s tin g u eb an tu r, in tu rr i 
campanula sono fusco monebat, u t Deum recordati 

precarentur, ne tempestatem redderet iudicium de 
se faciendum. Sacerdos autem stabat ante domum 
suam, paratus ad omnia officia praestanda, si a 
Domino suo super caput suum invehente vocaretur 
ad morientem au t ad domum ardentem  au t in 
alium locum. Iohanne conspecto intellexit se vocari 
ad gravem rem curandam, veste succincta lussit 
nuntiare sacristae campanam sonanti, u t restem 
cam p an ae  alii t ra d e re t  e t a d v en ire t ad  se 
comitandum. Interea Iohanni apposuit potionem 
recreabilem, u t post cursum  rapidum  in aere 
aestuoso factum vere reficeretur; qua potione 
Iohannes non eguit, sed sacerdos non suspicatus 
est illum dolose agere. Iohannes potione cunctanter 
se recreabat. Sacrlsta autem  tarde advenit et 
libenter particeps erat potionis sibi a Iohanne 
praebitae. Sed sacerdos ante eos stabat paratus 
aspernatus potionem, qua non eguit ad tale iter 
talem que pugnam  faciendam . H aud libenter 
rogavit, u t  d e s is te re n t  a  c a n th a ro , quem  
apposuerat, haud libenter violavit iura convivae, 
sed cum  novisset ius, quod a ltiu s  e ra t iu re  
convivarum , sacerdo ti bilem  m ovebat potio 
cunctabunda.

Se esse paratum, denique dixit, se exspectari 
a m uliere sollicitante, cui superesse t facinus 
formidulosum, sibique armis sanctis sistendum 
esse in ter mulierem et facinus ideoque illi ne 
cunctarentur, supra certe fore aliquid ei, cuius sitis 
infra non expleta esset. Tum Iohannes, mulieris 
exspectantis maritus, dixit festinato non opus esse, 
ab uxore sua omnia lente fleri. Mox autem fulgur 
illuxit cubiculum , u t  om nes obcaecaren tur, 
superque tectum tonitrua tonare coeperunt, u t 
omnis postis ad domum, omne membrum in domo 
tremeret. Tum benedictione finita sacrlsta: «Audi» 
inquit, «qualis tem pestas foris sit et quomodo 
caelum ipsum confirmet verba Iohannis, nobis 
e x sp ec tan d u m  esse . Q uid  p ro d e sse t, si 
proficisceremur, non adveniremus superstites. Is 
ipse dixit non properato opus esse propter uxorem 
suam.»